dari Makkah untuk mendapatkan kelapangan penghidupan di Madinah, lalu bersama

dengan ibu Imam Syafi’i meninggalkan Madinah menuju ke Gaza untuk akhirnya

beliau wafat di Sana setelah dua tahun kelahiran Imam Syafi'i. Dalam catatan yang

lain Imam Syafi'i lahir dalam keadaan yatim, pada bulan Rajab Tahun 150 H. (767

M) di Gaza, Palestina.

Beratnya kehidupan di Gaza bagi seorang janda, membuat ibu Imam Syafi’i

tidak mampu bertahan hidup di sana. Sang ibu lalu membawanya ke Asqaian dan

kemudian ke Makkah kembali dengan maksud agar Imam Syafi’i bisa hidup di

tengah-tengah keluarga dan nenek moyangnya dengan kehidupan yang cukup.